DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 16 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 953

PMBS/PR

N° _______

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04
(43)3442-1460

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 28/2023

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em

Exercício, torna público que fará realizar Dispensa de Licitação na forma eletrônica nº
28/2023, do tipo MENOR PREÇO, com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 01 de
abril de 2021, e demais legislação aplicável, através da LICITANET – Licitações
Eletrônicas, site http://www.licitanet.com.br a abertura da licitação, visando a Contratação
de empresa para prestação de serviços de conserto, manutenção e substituição de
velocímetros e de tacógrafos e regularização junto ao Inmetro, prestação de serviços
de conserto, manutenção e substituição de itens de segurança junto ao Detran,
reposição de peças  e utilização de mão de obra, destinados a atender os veículos da
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – PR.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: iniciará às 08:00 horas do dia 17 agosto de 2023,
estendendo-se até às 08:50 do dia 22 de agosto de 2023, horário de Brasília/DF.
INÍCIO DA DISPUTA: O início da disputa será às 09:00 horas do dia 22 agosto de 2023,
horário de Brasília/DF.

O Edital e seus anexos objeto da licitação estará disponível aos interessados no

Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php na aba de Licitações/Administração,
para  Maiores informações Fone: (043) 3442–1460.

Bom Sucesso, 16 de agosto de 2023

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2023 às 21:49:50

                               1 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 16 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 953

 PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO Nº 024/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2023

FORMA ELETRÔNICA

LICITAÇÃO COM LOTES ABERTOS À AMPLA CONCORRÊNCIA

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em
exercício, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 04 de setembro de
2023, através da LICITANET – Licitações Eletrônicas, site
http://www.licitanet.com.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a Contratação de empresa
especializada em software de gestão pública, para realizar implantação,
migração de dados, treinamento, manutenção, suporte técnico e fornecimento
de licença de uso de um sistema de gestão pública para plataforma desktop e
nuvem, destinado à Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Instituto de
Previdência e à Câmara Municipal de Bom Sucesso. A documentação completa do
edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de
Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone:
(043) 3442–2367.

Bom Sucesso, 16 de agosto de 2023.

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em Exercício

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2023 às 21:49:50

                               2 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 16 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 953

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

16/08/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da
outras  providências.

Decreto  nº 228/2023 de 15/08/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$5.819,85  (cinco  mil
oitocentos  e  dezenove  reais  e  oitenta  e  cinco  centavos),  destinado  ao  reforço  das  seguintes
Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de
13/12/2022.

Suplementação
11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.08.244.0039.2.065. MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -

FMAS
MATERIAL DE CONSUMO 5.819,85576 - 3.3.90.30.00.00 33789

Total Suplementação: 5.819,85

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o
Superavit  Financeiro;

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2023 às 21:49:50

                               3 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 16 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 953

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

16/08/2023
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do
Paraná,  em   15  de  agosto  de  2023.

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2023 às 21:49:50

                               4 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 16 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 953

 PMBS/PR

N°
_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-2367

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 053/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 147/2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.

VALOR TOTAL: R$ 3.370,52 (três mil, trezentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos),

CONTRATADA: REDNOV FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.769.285/0001-68

DATA: 07/08/2023

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2023 às 21:49:50

                               5 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 16 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 953

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº 212/2023

DATA: 16 de agosto de 2023.

Súmula:  Dispõe sobre a designação para exercício de atribuição por

servidor público do Município junto à Câmara Municipal e
Instituto de Previdência, e dá outras providências.

O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso, Estado

do Paraná, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Lei, resolve,

D E S I G N A R:

Art. 1º O Servidor Público Municipal Reginaldo José de Lima

Junior, com Matrícula nº 203943, inscrito no órgão de classe OAB-PR 117.996, lotado

na Procuradoria Jurídica do Município, ocupante do cargo comissionado de Procurador-

Geral do Município; para exercer a atribuição de Assessoria Jurídica do Executivo,

Legislativo (Câmara Municipal) e do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de

Bom Sucesso - PREVIBOM, visando a cooperação entre os poderes para a prestação

dos Serviços Públicos e emissão de pareceres.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

convalidando-se eventuais atos já praticados, revogando-se as disposições contrárias.

Bom Sucesso, 16 de agosto de 2023.

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em Exercício

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2023 às 21:49:50

                               6 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 16 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 953

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-208/2023.
DATA- 15 de agosto de  2023.

       -concede licença prêmio-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R -

   Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal,  Eustólia Hazelski,
matricula nº-200561, cargo REGENTE DE CLASSE, 3 (três) meses de Licença Prêmio,
referente ao período aquisitivo de  16/02/13  a 15/02/18, para usufruir a partir de
13/08/23  a 10/11/23, devendo retornar suas atividades normais em 11/11/23.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 13/08/23.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,  15 de agosto de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

Republicado por incorreção

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2023 às 21:49:50

                               7 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 16 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 953

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-209/2023.
DATA- 16 de agosto de  2023.

       -licença tratamento saúde -

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R -

   Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal,  senhora Luciani
da Silva Dunga,  matricula nº-200300,  inscrita no CPF/MF- 007.xxx.xxx-xx -cargo
Auxiliar de Enfermagem, 180 (cento e oitenta ) dias de LICENÇA TRATAMENTO DE
SAÚDE a partir de 16/08/23 a 11/02/24 devendo retornar suas atividades normais em
12/02/24.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,  16 de agosto de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2023 às 21:49:50

                               8 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 16 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 953

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-210/2023.
DATA- 16 de agosto de  2023.

       -concede férias -

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R -

   Art.1º-Concede a Servidora  Municipal, Liliane Aparecida de
Lima,  matricula nº-203764,  inscrita no CPF/MF- 085.xxx.xxx-xx -cargo  Secretario
Municipal de Esportes- 30 (trinta ) dias de férias relativo ao período aquisitivo de
01/04/21  a 30/03/22 para usufruir a partir de 01/08/23 a 30/08/233, devendo
retornar suas atividades normais em 01/09/23.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 01/08/23.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,  16 de agosto de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/08/2023 às 21:49:50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2023-08-16T21:49:50-0300